

6. 補足情報

(1) 連結業績[米国基準]

		平成23年3月期	平成24年3月期	(前期比)
売上高	百万円	617,825	619,461	(100.3%)
営業利益 (率)	百万円 (%)	48,037 (7.8%)	40,136 (6.5%)	(83.6%) (△1.3P)
税引前当期純利益 (率)	百万円 (%)	41,693 (6.7%)	33,547 (5.4%)	(80.5%) (△1.3P)
当社株主に帰属する当期純利益	百万円	26,782	16,389	(61.2%)
1株当たり当期純利益	円銭	121円66銭	74円46銭	△47円20銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	円銭	121円66銭	74円46銭	△47円20銭
株主資本当社株主に帰属する当期純利益率	(%)	8.7%	5.2%	(△3.5P)
総資産	百万円	562,790	537,323	(95.5%)
株主資本 (株主資本比率)	百万円 (%)	312,753 (55.6%)	320,840 (59.7%)	(102.6%) (+4.1P)
1株当たり株主資本	円銭	1,421円03銭	1,457円51銭	+36円48銭
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	41,956	31,946	(△10,010)
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△20,210	△26,486	(△6,276)
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	3,333	△33,492	(△36,825)
現金及び現金同等物 期末残高	百万円	74,735	45,257	(△29,478)
1株当たり配当金	円銭	30円00銭	28円00銭	△2円00銭

- (注) 1. 連結子会社数は153社、持分法適用関連会社数は12社です。
2. 平成24年3月期の「当社株主に帰属する当期純利益」には、法人税率引下げに関連する法律が成立したことに伴う繰延税金資産の取崩し(5,346百万円)が含まれています。

(2) 単独業績

		平成23年3月期	平成24年3月期	(前期比)
売上高	百万円	236,305	203,587	(86.2%)
営業利益 (率)	百万円 (%)	5,235 (2.2%)	9,193 (4.5%)	(175.6%) (+2.3P)
経常利益 (率)	百万円 (%)	14,129 (6.0%)	16,073 (7.9%)	(113.8%) (+1.9P)
税引前純利益 (率)	百万円 (%)	8,556 (3.6%)	13,740 (6.7%)	(160.6%) (+3.1P)
当期純利益	百万円	6,636	8,728	(131.5%)
1株当たり当期純利益	円銭	30円14銭	39円65銭	+9円51銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	円銭	30円14銭	39円65銭	+9円51銭
資本金	百万円	64,100	64,100	(100.0%)
総資産	百万円	397,073	363,992	(91.7%)
純資産	百万円	221,914	224,245	(101.1%)
自己資本比率	(%)	55.8%	61.6%	(+5.8P)
1株当たり純資産	円銭	1,006円74銭	1,017円88銭	+11円14銭

- (注) 平成24年3月期の「当期純利益」には、法人税率引下げに関連する法律が成立したことに伴う繰延税金資産の取崩し(2,637百万円)が含まれています。

(3) 連結セグメント別売上高実績

(単位：億円)

		平成23年3月期	平成24年3月期	前期比
I A B	国内	1,239	1,231	99.4%
	海外	1,480	1,477	99.8%
	計	2,719	2,708	99.6%
E M C	国内	249	253	101.3%
	海外	563	577	102.6%
	計	812	830	102.2%
A E C	国内	284	289	101.8%
	海外	559	561	100.5%
	計	843	850	100.9%
S S B	国内	631	569	90.1%
	海外	7	3	44.0%
	計	638	572	89.6%
H C B	国内	269	272	101.3%
	海外	337	352	104.4%
	計	606	624	103.0%
その他	国内	275	295	107.6%
	海外	222	240	108.0%
	計	497	535	107.8%
消去調整他	国内	58	55	93.6%
	海外	5	21	378.6%
	計	63	76	118.7%
合計	国内	3,005	2,964	98.6%
	海外	3,173	3,231	101.8%
	(海外比率)	(51.4%)	(52.2%)	(+0.8P)
	計	6,178	6,195	100.3%

(4) 連結セグメント別営業利益実績

(単位：億円)

		平成23年3月期	平成24年3月期	前期比
I A B		382	333	87.2%
E M C		119	72	60.8%
A E C		42	27	64.7%
S S B		17	1	5.9%
H C B		41	29	71.6%
その他		△ 47	△ 36	—
消去調整他		△ 74	△ 25	—
合計		480	401	83.6%

(5) 期中平均レート実績

(1外貨当たり 円)

		平成23年3月期	平成24年3月期	前期比
USD		85.8	79.3	△ 6.5
EUR		113.5	110.3	△ 3.2

(6) 連結セグメント別売上高予想

(単位：億円)

		平成24年3月期	平成25年3月期 予想	前期比
I A B	国 内	1,231	1,240	100.7%
	海 外	1,477	1,500	101.6%
	計	2,708	2,740	101.2%
E M C	国 内	253	270	106.9%
	海 外	577	620	107.4%
	計	830	890	107.2%
A E C	国 内	289	300	103.8%
	海 外	561	650	115.8%
	計	850	950	111.7%
S S B	国 内	569	590	103.7%
	海 外	3	10	322.6%
	計	572	600	104.9%
H C B	国 内	272	295	108.2%
	海 外	352	380	108.0%
	計	624	675	108.1%
その他	国 内	295	290	98.1%
	海 外	240	300	125.1%
	計	535	590	110.2%
消去調整他	国 内	55	55	103.0%
	海 外	21	0	0.0%
	計	76	55	74.2%
合 計	国 内	2,964	3,040	102.6%
	海 外	3,231	3,460	107.1%
	(海外比率)	(52.2%)	(53.2%)	(+1.0P)
	計	6,195	6,500	104.9%

(7) 連結セグメント別営業利益予想

(単位：億円)

	平成24年3月期	平成25年3月期 予想	前期比
I A B	333	350	105.0%
E M C	72	80	110.5%
A E C	27	50	185.8%
S S B	1	10	1020.4%
H C B	29	40	137.1%
その他	△ 36	△ 20	—
消去調整他	△ 25	△ 50	—
合計	401	460	114.6%

(8) 期中平均レート予想

(1外貨当たり 円)

	平成24年3月期	平成25年3月期 予想	前期比
U S D	79.3	78.0	△ 1.3
E U R	110.3	104.0	△ 6.3